
Contacto

Teléfono +34 924005626
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo I, 4ª
Planta.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente APIR24049 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 19:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de aprovechamiento forestal de corcho en árbol en vías pecuarias de las
provincias de Badajoz y Cáceres agrupados en 2 Lotes.

Gestión de aprovechamiento forestal de corcho en árbol en vías pecuarias de las provincias de Badajoz yDescripción 
Cáceres agrupados en 2 Lotes. Lote 1:Provincia Badajoz, Lote 2:Provincia de Cáceres
Valor estimado del contrato 111.962,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.474,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.962,5 EUR.

Clasificación CPV
03400000 - Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: LOTE 1 y LOTE 2: 1 AÑO desde la firma del contrato, siendo el período de descorche el comprendido
entre el 15 de mayo al 15 de agosto.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Resolución de fecha 16 de mayo de 2024 de la Secretaria General de la Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural,
por la que se declara desierto el procedimiento para la adjudicación del contrato de Gestión de aprovechamiento forestal
de corcho en árbol en vías pecuarias de la provincia de Badajoz y Cacéres (2 lotes)”. Nº de expediente: APIR24049.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ03sHog%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

2 Medidas de prevención de incendios forestales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Provincia de Badajoz

Termino Municipal: Badajoz, Puebla de Obando y Villar del Rey, Vía pecuaria: Cañada Real de SanchaDescripción 
Brava. Termino Municipal: Puebla de Obando, Vía Pecuaria: Cañada del Molinillo Termino Municipal: La Roca de la
Sierra, Vía Pecuaria: Cañada de la Dehesa Boyal
Valor estimado del contrato 90.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.795,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.740 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación 
Resolución de fecha 16 de mayo de 2024 de la Secretaria General de la Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41abfa60-e222-4cd4-bba6-08cdca81167c


LugarApertura Sobre Archivo 1

Lugar

Telemática a través de Teams

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

por la que se declara desierto el procedimiento para la adjudicación del contrato de Gestión de aprovechamiento forestal
de corcho en árbol en vías pecuarias de la provincia de Badajoz y Cacéres (2 lotes)”. Nº de expediente: APIR24049.
Fecha del Acuerdo 16/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Telemática a través de Teams

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 09:30 horas
En el caso de que ninguna empresa tuviera que
realizar subsanaciones, y por tanto todas fuesen
admitidas en la licitación, se procederá, en el acto de
esta sesión, a la apertura del Sobre-Archivo 3

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xEoHlXuyvPiS81g ZFETWmA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Evaluación oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000013321190 |  2024-000542714 | Thu, 16 May 2024 19:37:46:952 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164493117071803097426300635781446683605 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xEoHlXuyvPiS81gZFETWmA%3D%3D

